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Mitt i förändring – kyrkan består
Skellefteå genomgår stora förändringar och mitt i dessa finns Svenska kyrkan med sina samverkande 
församlingar: Byske-Fällfors, Jörn-Boliden, Kågedalen, Skellefteå landsförsamling och Sankt Olovs 
församling. Vi representerar centralorten och de närliggande orterna, med ca 60 000 invånare, varav 
ca 39 000 är medlemmar i Svenska kyrkan. 
 
Den kristna tron har präglat bygden under lång tid och bidrar än idag till medmänsklighet, framtids-
tro och ett hållbart vardagsliv. Bygden bär också ett utpräglat värdefullt andligt arv och en historisk 
samverkan med EFS. Kyrkans och Bibelns centrum är Jesus Kristus och hennes uppdrag är att i varje 
tid leva i Guds närvarande kraft och genom ord och handling förkunna evangeliet för livets skull. 

De 17 kyrkorna, 12 kyrkogårdarna, gravkapellen, Stiftsgården, församlingshemmen, sommargårdarna 
och de många bönhusen, utgör kyrkliga samlingsplatser för att dela tro och liv.   
  

För livets skull – både vision och mål 
Visionen för Svenska kyrkan i Skellefteå hämtar sin inspiration från psalmen 788 – För livets skull: 

För livets skull ska sanningen bli synlig.  
Gud finns mitt i livet och det är vårt uppdrag att få människor att upptäcka det. 
För livets skull ger marken ännu gröda.  
Gud har gett oss ett uppdrag att förvalta och skydda skapelsen.
För livets skull vänds vanmakten till vrede. 
Gud är den närvarande och seende guden som delar livet – nära livet.
För livets skull blev Gud ett barn, vår like.  
Guds löfte om att alltid vara med är ett löfte med hopp för livet; att bära livets hopp 
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För livets skull - ett gemensamt uppdrag 
Svenska kyrkan Skellefteå vill vara en plats där himmel och jord möts, för livets skull, så att
Guds rike kan bryta fram, 

•	 Människor komma till tro på Kristus och växa i tro,

•	 En kristen gemenskap skapas och fördjupas och skapelsen återupprättas. 

Som delar av den heliga, allmänna och apostoliska kyrkan, strävar församlingarna efter att förvalta 
uppdraget att vara kyrka i mötet med tvivlare, sökare och trosvissa. 

Mål utifrån uppdraget och visionen  

Vi ska vara en kyrka som: Det innebär att:

Sätter gudstjänsten i centrum

Anställda och ideella samarbetar för att utveck-
la förutsättningarna för människor att hitta sin 
plats i gudstjänster och församlingsliv. 

Har öppna kyrkorum De inbjuder till bön och stillhet

Ger utrymme för fördjupning
Vi får brottas med tron  vilket skapar delaktighet 
och gemenskap samt låter fler röster höras.

Vågar synas i samhället

Vi är en modig kyrka som möter människor på 
nya arenor och skapa mötesplatser utanför de 
egna lokalerna.  

Erbjuder gememskap för alla åldrar
Stärka arbetet med ungdomar, unga vuxna och 
ideellt engagemang. 

Lyfter förvaltarskap och hållbarhet

Värna skapelsen, förmedla hopp och arbeta ak-
tivt med Svenska kyrkans satsning ”Färdplan för 
klimatet”. 

Samverkar mellan församlingarna Församlingarna förutsätts samverka såväl orga-
nisatoriskt som verksamhetsmässigt.
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Slutsatser och analys av omvärldsbeskrivningen 

Samhällsläget och kyrkans uppdrag  

	◆ Världen är i orostider med krigshot, sviktan-
de demokratiska värderingar och en pågå-
ende klimatkris. Här har Svenska kyrkan ett 
uppdrag att bidra med hopp, tröst och fram-
tidstro. 

	◆ Kyrkans närvaro och verksamhet är en 
stor tillgång för både kommunens invåna-
re och asylsökande. Även debattörer och 
samhällsaktörer uttrycker uppskattning för 
kyrkans resurser – både diakonalt, socialt, 
historiskt och andligt. Det finns potential för 
kyrkan att bli en ännu tydligare aktör i civil-
samhället.  

	◆ Välfärden och omsorgen om de svagaste är 
hotad, och kunskapen om kyrkans diakonala 
arbete är låg både bland myndigheter och 
kommuninvånare. För att kunna stärka sam-
arbetet med kommunen och civilsamhället, 
behövs en förstärkning av kontaktnät och 
kunskap.    

	◆ Många människor, särskilt de som inte är i 
behov av medicinsk eller psykiatrisk behand-
ling men ändå behöver samtal, faller mellan 
stolarna i vårdsystemet. Svenska kyrkan 
erbjuder samtal och själavård – detta arbete 
måste göras mer känt och lättillgängligt för 
den som behöver det. 

	◆ Samhällsomvandlingen i Skellefteå, med ett 
ökat antal inflyttade, har ställt både kyrka och 
kommun inför nya utmaningar. Den framtida 
osäkerheten, särskilt på grund av Northvolts 
konkurs, innebär att församlingarna måste 

förbereda sig för att återigen möta nya behov 
och utmaningar.  

Unga vuxna 
	◆ Församlingarna behöver utveckla tydligare 

och mer tillgängliga vägar för fördjupning i 
kristen tro. För att unga vuxna ska kunna del-
ta i gudstjänster och fördjupningsverksam-
heter, måste tider och dagar anpassas för att 
möta deras livsstil och längtan till kristen tro 
och deras behov av att kunna reflektera över 
tro, oro och livsfrågor. 

	◆ Psykisk ohälsa och stress bland ungdomar 
och unga vuxna ökar, samtidigt som varken 
kommunen eller regionen har kapacitet att 
ta emot alla som söker hjälp. Kyrkan har en 
viktig roll att spela i att möta dessa unga 
människor med samtal, vägledning och stöd. 

 

Integration och gemenskap  
	◆ Skellefteå har länge varit en kommun där 

”alla känner alla” och nyinflyttade upplever 
ofta svårigheter att komma in i gemenskapen. 
Flera företrädare för myndigheter och civil-
samhället uttrycker oro för att kommunen 
riskerar att delas upp i två städer – ”Det nya” 
och ”Det gamla” Skellefteå . Församlingar-
na har en nyckelroll i att överbrygga dessa 
klyftor och arbeta aktivt för integration och 
gemenskap mellan gamla och nya invånare. 
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Slutsatser av barnkonsekvensanalysen 

Ekonomiska hinder för barns delaktighet 
Barnfattigdom är ett utbrett problem i vissa delar 
av pastoratet, även om förutsättningarna varie-
rar mellan olika områden. Många barn och unga 
lever i ekonomisk utsatthet, vilket kan innebära 
att de inte har möjlighet att delta i församlingens 
verksamhet på samma villkor som andra – till 
exempel på grund av avgifter för läger, fika eller 

annan medverkan. Dessa ekonomiska skillnader 
riskerar att skapa hinder för delaktighet och ge-
menskap. För att motverka detta är det viktigt att 
aktivt ta hänsyn till barns och ungas ekonomiska 
förutsättningar, så att alla ges lika möjlighet att 
delta, oavsett bakgrund. 

Våld 
Förvånansvärt många ungdomar har upplevt våld 
i olika former. Detta innebär inte bara att ungdo-
marna bär på svåra erfarenheter, utan också att 
det påverkar deras känsla av trygghet och förmå-
ga att skapa och upprätthålla sunda relationer. 

En viktig uppgift för församlingen är att vara 
medveten om denna verklighet och skapa platser 
som erbjuder trygghet och frihet från våld. 

Trygghet 
De flesta barn och ungdomar upplever Skellefteå 
som en trygg stad, och användningen av alkohol 
och droger är generellt låg. Dock finns områden 
med särskilda utmaningar när det gäller trygghet 

vilket är något att vara uppmärksam på även i  
verksamhetsplaneringen. 

Svaga resurser till andlig utveckling 
Det finns ett behov av att ge barn och unga bättre 
möjligheter till andlig utveckling, något som i 
dagsläget inte alltid får det fokus det behöver. 
Många får inte tillräcklig kunskap om eller erfa-
renhet av kristen tro för att på ett meningsfullt 

sätt kunna utvecklas andligt. Ett medvetet och 
riktat fokus i församlingen mot denna grupp 
skulle kunna svara upp mot denna brist. 

Psykisk ohälsa och utsatthet bland ungdomar 
Psykisk ohälsa och utsatthet bland ungdomar i 
högstadiet och gymnasiet ökar. Många ungdo-
mar hamnar i kläm mellan myndigheter och lång 
väntetid till specialistvård som BUP. Detta kan 
skapa en känsla av hjälplöshet och övergivenhet. 

Svenska kyrkan i Skellefteå har ett diakonalt upp-
drag som kan komplettera regionens arbete och 
avlasta andra instanser som skolkuratorer. 
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Våra församlingar
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Byske-Fällfors församling 

Geografi och demografi 
I tätorten Byske finns bibliotek, hälsocentral, 
apotek, restauranger, caféer och två livsmedels-
butiker. Här finns också äldreboendena Norr-
gårda och Sörgårda, men många äldre bor fortfa-
rande hemma med stöd av hemtjänst. Tillväxten 
i Skellefteå märks även i runtom i församlingen, 
där familjer med barn och ungdomar etablerat 
sig både i tätorten och i de kringliggande byarna. 

Församlingsliv och kyrkliga samar-
beten 
Församlingen har en stark koppling till EFS 
och ett rikt församlingsliv i kyrkor och bönhus. 
Ekumeniskt samarbete sker med flera frikyrk-
liga samfund, bland annat Korskyrkan, Byske 
Fria Församling, Evangelisk Luthersk Samling 
och Pingstkyrkan. Särskilt värd att nämnas, är 
secondhandbutiken Magnasyl, som drivs ekume-
niskt. Där identifieras samhälleliga behov, och 
snabba diakonala insatser kan genomföras. 

Gudstjänstliv och lokaler 

•	 Byske kyrka firar gudstjänst i huvudsak varje 
söndag. Huserar många av församlingens 
konserter och arrangemang. 

•	 Fällfors kyrka används främst under sommar-
månaderna. 

•	 Finnträsk kyrka är en mindre byakyrka där 
gudstjänster firas kring högtider och som-
martid. 

•	 Solviks kapell är Solviks folkhögskolas kapell 
där församlingen regelbundet firar guds-
tjänst.  

Samverkan med övriga samhället 
Församlingen har en väletablerad relation med 
skolan och bjuds in bl a för att genomföra Bibe-
läventyret och olika trygghetsskapande värde-
ringsövningar. Vi finns också representerade i 
FRIS (”Förebyggande rådet i Skellefteå”). Barn 
och unga växer upp i en trygg miljö, även om 
långa skolskjutsar förekommer. Ett starkt fören-
ingsliv skapar lokala mötesplatser, där försam-
lingen ofta är delaktig. 

	 Invånare: 5190

	 Tillhöriga Svenska kyrkan: 64,5 %

Utmaningar och möjligheter 
Inflyttning påverkar byarna olika. Några växer, medan andra ser stagnation. Under sommaren 
mer än fördubblas invånarantalet på grund av fritidsboenden och turisternas ankomst till Byske 
havsbad och camping, samt Fällfors camping. Den samarbetsvilja som finns inom vårt geografiska 
område skapar goda förutsättningar för framtiden. 
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Jörn-Bolidens församling 

Geografi och demografi 
Församlingen består av flera byar med en stor an-
del jord- och skogsbrukare och är präglad av EFS. 
Boliden grundades på 1920-talet i samband med 
gruvdriften. Jörn växte fram som stationssamhäl-
le vid sekelskiftet och var en egen kommun fram 
till början av 1960-talet.  

I Jörn finns ett fåtal barn (cirka 50) i förskola och 
skola upp till årskurs 6, medan Boliden har fler 
unga familjer och skolgång upp till årskurs 9. 
Många ungdomar flyttar från församlingen för 
studier eller arbete på annan ort, men det sker 
också en betydande inflyttning från andra länder. 
Församlingen har en hög andel ensamhushåll. 

Församlingsliv och kyrkliga samar-
beten 
Både Jörn och Boliden har ett rikt föreningsliv 
med idrotts-, kultur- och pensionärsföreningar, 
samt hembygds- och byaföreningar och Hälso-
gemenskapen – Hjärta och Lunga. Församlingen 
samarbetar aktivt med många av dessa aktörer 
och är en naturlig samarbetspartner vid lokala 
arrangemang. Församlingens verksamhet bedrivs 
både i egna lokaler, inklusive kyrkorna, och i 
samverkan med andra. 

Gudstjänstliv och lokaler 

•	 Bolidens kyrka firar gudstjänst varje vecka och 
används ofta för församlingsgemensamma 
arrangemang som kräver större lokaler. 

•	 Sankt Mikaels kyrka i Jörn fungerar både som 
kyrkorum och församlingshem. Här firas 
gudstjänst varje vecka, och kyrkan används 
flitigt för barn- och gemenskapsverksamhet. 

•	 Österjörns kyrka, med tillhörande kyrkogård, 
används främst vid begravningar och högti-
der. 

Samverkan med övriga samhället 
Församlingen har goda relationer med lokala 
föreningar och samhällsaktörer. Samarbeten sker 
regelbundet kring evenemang och sociala insat-
ser och kyrkan är en självklar del av det lokala 
sammanhanget. 

	 Invånare: 3356

	 Tillhöriga Svenska kyrkan: 55 %

Utmaningar och möjligheter: 
Bland församlingens styrkor nämner vi särskilt kör- och musikverksamheten samt ett betydande 
ideellt engagemang. Samtidigt minskar antalet ideella medarbetare och gudstjänstfirare, vilket är 
en utmaning. Framöver är det viktigt att stärka och uppmuntra de ideella som redan är engagera-
de och att skapa fler möjligheter för nya frivilliga att bidra till församlingens arbete. 
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Kågedalens församling

Geografi och demografi 
Kågedalen har historiskt varit en utpräglad jord-
bruksbygd, men under 1900-talet förändrades nä-
ringslivet delvis genom ökad industrietablering. 
Läsarrörelsen hade sitt centrum i församlingen, 
och hela bygden präglas av starka EFS-föreningar 
som har ett nära samarbete med Svenska kyrkan. 
Bygden växer genom en stor inflyttning av 
människor från hela världen. Detta skapar både 
möjligheter och utmaningar. Samtidigt finns en 
stabil befolkning med många aktiva föreningar 
och en stark lokal gemenskap. 

Församlingsliv och kyrkliga samar-
beten 
Församlingen har tre kyrkor, varav en samar-
betskyrka och bedriver dessutom mycket av sin 
verksamhet i bönhus i samverkan med EFS. 

Gudstjänstliv och lokaler 

•	 Kåge kyrka har gudstjänstfirande varje sön-
dag och används även för konserter och andra 
arrangemang. 

•	 Kusmarks kyrka har regelbundna gudstjäns-
ter och är platsen för många av församlingens 
större evenemang och samlingar. 

•	 Ersmarks kyrka är en samarbetskyrka med 
EFS. Den har regelbundet gudstjänstfirande, 
och verksamhetslokalerna är integrerade med 
kyrkan och används under veckorna. 

Samverkan med övriga samhället 
Församlingen deltar i flera samarbeten och bjuds 
ofta in som en naturlig samverkanspart. Ett 
viktigt behov är att tänka nytt kring var sam-
verkan behövs och samtidigt skapa miljöer där 

människor känner sig välkomna och kan fördjupa 
sin tro. 

I församlingen finns skolor, hälsocentral, äldre-
boende, boenden för yngre med demenssjukdom 
och platser på hospice. Föreningslivet är starkt, 
med idrotts-, hembygds-, pensionärs-, jakt- och 
hantverksföreningar. I dialog med församlingen 
nyttjar många föreningar kyrkans lokaler. Kyrkan 
spelar även en viktig roll vid olyckor och kriser 
och deltar i förebyggande arbete, exempelvis 
inom FRIS – Förebyggande rådet i Skellefteå. 

Utmaningar och möjligheter 

Kågedalen genomgår stora förändringar och 
mötet mellan olika livsåskådningar och kul-
turer kan berika både gemenskap och för-
djupning. Verksamhet på engelska kan bli allt 
viktigare framöver. Inflyttningen innebär ett 
ökat möte mellan människor från olika kultu-
rer, vilket gör det viktigt att fördjupa förståel-
sen för den pågående samhällsutvecklingen. 
Särskilt ur de ungas perspektiv behöver vi 
fånga upp både möjligheter och utmaningar 
för att bättre möta behoven och skapa rele-
vanta sammanhang. 
Inflyttningen har också medfört utmaningar. 
Psykisk ohälsa ökar, och församlingen ser ett 
växande behov av samtalsstöd. Även bland 
barn ökar oro och ohälsa, särskilt kopplat till 
skolans trångboddhet. Många av områdets 
skolor behöver byggas ut, och dagens situa-
tion påverkar barns ork och möjligheter att 
engagera sig i fritidsaktiviteter och förenings-
liv efter skoldagens slut. 

	 Invånare: 5243

	 Tillhöriga Svenska kyrkan: 62 %
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Skellefteå landsförsamling 

Geografi och demografi 
Skellefteå landsförsamling har en stor geografisk 
utbredning och en lång historia. På platsen för 
nuvarande Landskyrkan har det funnits en kyrka 
sedan 1300-talet. Tillsammans med Kyrkholmen 
i Skellefteälven, Stiftsgården och Bonnstan utgör 
den centrala landmärken i Skellefteås historia. 
Generationer har här format traditioner, stora 
mötesplatser och ett starkt missionsintresse. Vid 
stora högtider återvänder många till Landskyr-
kan för att delta i gudstjänsterna. 

Församlingsliv och kyrkliga samar-
beten 
Församlingen har ett rikt och varierat guds-
tjänstliv med en teologisk bredd. Här finns såväl 
lekmannapredikanter och ett gott samarbete med 
EFS, som med sina åtta aktiva bönhus förvaltar 
bygdens väckelsearv och bedriver församlings-
verksamhet, som en respektfull relation till den 
Romersk-katolska kyrkan. Det finns en öppen-
het för nya perspektiv på tro och engagemang 
och samtidigt ett behov av att aktivt rekrytera 
och behålla ideella krafter samt att vara kyrka 
utanför kyrkorummet för att nå församlingsbor 
i deras vardag. Under sommarmånaderna flyttas 
viss verksamhet, samt vissa av Landskyrkans 
gudstjänster till Kyrkholmen, där det även finns 
café, stora grönytor för rekreation och en loge 
som rymmer såväl gudstjänster och möten som 
barnverksamhet.  

Att förstärka gemenskapen från gudstjänsterna 
är viktigt, exempelvis genom kyrkkaffe eller kyrk-
lunch med föredrag. Det ekumeniska samarbetet 
med S:ta Maria katolska församling är också en 
angelägen del av församlingens arbete. 

Gudstjänstliv och lokaler 
Landskyrkan är det historiska navet för hela Skel-
lefteåbygden och en central plats för livets och 
kyrkoårets stora händelser, såsom dop, vigslar 

och begravningar samt jul- och påskfirande. Kyr-
korummet är i sig en traditionsbärare såväl för 
individer som för församlingen och gudstjänster-
na bärs av ett rikt musik- och körliv och en stark 
liturgisk tradition. Veckomässa firas i Mariako-
ret, vilket ger en nära och gemenskapsfrämjande 
upplevelse. 

Det finns en vilja att utveckla Landskyrkans kyr-
korum genom att erbjuda kyrkkaffe i kyrkan samt 
använda utrymmet för verksamheter som bibel-
studier, samtalskvällar och konfirmandundervis-
ning. För många som rör sig kring Landskyrkan, 
inte minst längs ”Hälsans stig”, är kyrkorummet 
en viktig plats för stillhet, bön och ljuständning. 

Distriktskyrkorna Anderstorp, Söderkyrkan och 
Mobackenkyrkan är tidstypiska kyrkor samman-
byggda med verksamhetslokaler, vilket skapar en 
naturlig integration mellan kyrkorummen och 
församlingsverksamheten. De fungerar även som 
lokaler för exempelvis föreläsningar. 

•	 Anderstorp är ett mångkulturellt och soci-
oekonomiskt varierat område. Gudstjänsterna 
hålls på söndagseftermiddagar och präglas av 
enkelhet, utan att tumma på heligheten. 

•	 Söderkyrkan är en samarbetskyrka med EFS 
och ligger i ett expansivt bostadsområde som 
präglats av generationsväxling. Gudstjänster-
na är generationsöverskridande, med många 
barnfamiljer, ungdomar och konfirmander. 
Det ideella engagemanget är stort, med 
gudstjänstgrupper, lekmannapredikanter och 
ungdomar som leder söndagsskolan. Mässan 
firas 2-3 gånger i månaden och såväl barn- 
och vuxenkörerna är flitiga medverkande i 
gudstjänsterna. 

•	 Mobackenkyrkan är också en samarbetskyr-
ka med EFS, där gudstjänsterna präglas av 
lågkyrklighet och förkunnelse. På senare tid 
har efterfrågan på nattvard vuxit, och mässa 

	 Invånare: 22 426

	 Tillhöriga Svenska kyrkan: 61,5 %
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Utmaningar och möjligheter 
Församlingen har en bred verksamhet för barn, familjer, ungdomar och äldre, men det finns ett 
behov av att utveckla mötesplatser för personer i åldern 18–60 år. Idag nås denna grupp främst 
genom barn- och ungdomsverksamheten eller genom kyrkliga handlingar, vilket gör det svårt att 
erbjuda verksamhet som verkligen engagerar dem i församlingslivet. 
En av församlingens styrkor är de många lokalerna som möjliggör en rik verksamhet, liksom ett 
starkt musik- och körliv som skapar gemenskap och engagemang. Samtidigt finns utmaningar i 
att nå människor utanför kyrkorummet och bygga relationer med dem som inte redan har en na-
turlig koppling till kyrkan. Att engagera fler ideella krafter är en viktig del i detta arbete, liksom 
att skapa en större variation av gudstjänst- och verksamhetstider för att möta människors behov 
även på kvällar och helger. 

firas regelbundet. En gång i månaden firas en 
kvällsgudstjänst med lovsång, bönestationer 
och personlig förbön. 

•	 Kyrkholmen blir platsen för flera av Landskyr-
kans gudstjänster under sommaren. Framför 
allt närheten till cafét och rekreationsområdet 
förlänger gudstjänstgemenskapen.  

 

Samverkan med övriga samhället 
Det finns ett rikt föreningsliv i församlingen, 
men samarbetet mellan kyrkan och föreningarna 
behöver fördjupas. I området finns skolor från 
förskoleklass till gymnasiet, fritidsgårdar och 
Campus Skellefteå. 



Skellefteå pastorats församlingsinstruktion 2025-2028 13

Sankt Olovs församling

Geografi och demografi 
Sankt Olovs församling är en stadsförsamling 
med Sankt Olovs kyrka mitt i stadens centrum. 
Stadsdelskyrkorna och stadsdelsområdena med 
Morö Backe kyrka, Alhemskyrkan/Moröns 
bönhus, Erikslid och Bergsbykyrkan rymmer en 
blandning av familjeliv och åldrande försam-
lingsbor. Upptagningsområdet för Sankt Olovs 
kyrka har däremot i högre grad präglats av en 
äldre befolkning. 

Församlingen har en bredd av fromhetsinrikt-
ningar, med ett starkt EFS-sammanhang i Bergs-
byn och Morö Backe, medan Sankt Olovs kyrka 
är mer präglad av att, genom sitt geografiska 
läge, vara en ”citykyrka” – en kyrka mitt i stadens 
centrum. 

Församlingsliv och kyrkliga samar-
beten 
Bland ideella, förtroendevalda och anställda finns 
en gemensam vilja att med ”örat mot marken” ta 
tillvara det unika läget med en stadsnära kyrka. 
Balansen mellan det traditionella och utveckling-
en av en citykyrka är en viktig del av församlings-
livet. Sankt Olovs kyrka eftersträvar att vara en 
öppen kyrka som möter stadens vardagspuls med 
närvaro, andaktsliv och musik, vilket gör den an-
gelägen för människor i stadens centrum. Under 
sommaren förskjuts verksamhetsfokuset till Tu-
vagården med dess café, lekplats och Logkyrka. 

Gudstjänstliv och lokaler 
Församlingens invigda kyrkorum har följande 
huvudsakliga användningsområden: 

•	 Sankt Olovs kyrka har ett gudstjänstliv färgat 
av tradition och högtidlighet men erbjuder 
även ”tröskelsänkande” gudstjänster med 
barnkörers medverkan och enkla mässor. 
Kyrkan är en viktig kulturbärare med en bred 
musik- och konsertverksamhet.  

•	 Alhemskyrkan är en central plats för kyrkliga 
handlingar, särskilt begravningar och dop. 
Kyrkorummets närhet och möjligheten att 
ha efterföljande fika i samlingssalen bidrar 
till dess popularitet. Här hålls även många 
musikgudstjänster. 

•	 Morö Backe kyrka speglar det mångkulturella 
område den ligger i, med en blandning av 
låg- och högkyrklig fromhetstradition och 
ett stort ideellt engagemang från EFS Morö 
Backe och andra engagerade ideella krafter. 

•	 Bergsbykyrkan har ett stabilt gudstjänstliv som 
bärs och förvaltas av EFS-föreningen. I både 
Morö Backe kyrka och Bergsbykyrkan är kyr-
korummet en del av de övriga verksamhetslo-
kalerna, där en omfattande veckoverksamhet 
bedrivs för människor i alla åldrar. 

•	 Logkyrkan på Tuvagården används under 
sommaren, och gudstjänsterna här präglas 
av närhet och enkelhet, på det område som 
förmedlar en trygg sommarstugekänsla. 

Samverkan med övriga samhället 
I församlingen finns Skellefteå sjukhus, hälsocen-
traler, äldreboenden, grund- och gymnasieskolor 
samt idrottsanläggningar. Samverkan sker genom 
andakter på äldreboenden och skolsamarbeten. 

	 Invånare: 23 097

	 Tillhöriga Svenska kyrkan: 60 %

Utmaningar och möjligheter 
Församlingen står inför utmaningen att skapa en mer sammanhållen gudstjänstgemenskap, då 
människor ofta kommer och går utan att finna en långsiktig tillhörighet i gemenskapen. Samti-
digt finns en stark vilja att utveckla en citykyrka som är relevant för människor i centrum. 
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Pastoralt program för den grundläggande uppgiften 

Vision och mål 
För livets skull är vår gemensamma vision och vårt gemensamma mål. Den genomsyrar all vår verk-
samhet och utgör grundstenen i vårt pastorala arbete. Vi vill skapa en gemenskap där människor 
känner sig delaktiga och välkomna, och där barn och unga är en självklar del av församlingens liv. Vår 
vision innefattar också en ökad närvaro i samhället och ett aktivt samarbete med lokala aktörer, så att 
kyrkan på olika sätt kan nå fler, särskilt unga vuxna och barnfamiljer. Vår gemensamma längtan är att 
fler människor vill engagera sig i församlingens arbete och bli medskapare i vår gemenskap. 

Mission och kyrkans närvaro i var-
dagen – för livets skull 
Ordet mission kommer från det latinska ordet 
Missio – sändning – och har sin grund i Jesu upp-
drag till Kyrkan: 

”Åt mig har getts all makt i 
himlen och på jorden. Gå 
därför ut och gör alla folk till 
lärjungar: döp dem i Faderns 
och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem 
att hålla alla de bud jag har 
gett er. Och jag är med er 
alla dagar till tidens slut.” 

(Matt 28:18-20). 

Församlingarna är samtidigt uttryck för både 
den världsvida och apostoliska Kyrkan, försam-
lingarnas missionsuppdrag handlar därför om 
att representera och re-presentera Jesus - alltså 
att vara Jesu representant på jorden, samtidigt 
som vi presenterar honom, om och om igen, som 
bärare av evangeliet. Ett annat av Kyrkans mis-
sionsuppdrag är att värna och vårda Guds skapel-
se, ett uppdrag som sker genom församlingarnas 
gemensamma arbete med Svenska kyrkans sats-
ning Färdplan för klimatet. Församlingarna har 
även ett starkt internationellt engagemang, vilket 
kommer till uttryck genom det Globala rådet.

Tillsammans har församlingarna ambitionen att 
stärka kyrkans närvaro i samhället genom sam-
arbeten med föreningar, skolor, kommun och 
region. Vi vill arbeta för att församlingens arbete 
ska vara öppet för alla åldrar, med särskilt fokus 
på att skapa plats för unga vuxna och barnfa-
miljer. Därigenom vill vi också uppmuntra fler 
att engagera sig ideellt, vilket inte bara berikar 
församlingen utan skapar en starkare gemenskap 
i samhället. 

Gudstjänst och andligt liv – för livets 
skull 
Gudstjänsten är församlingslivets centrum, där 
gemenskapen möter Jesus Kristus. Genom litur-
gin, förkunnelsen och sången uttrycks både Guds 
heliga handlande med sin kyrka och människans 
inre andliga hållning i mötet med det gudom-
liga. I församlingarna firas det gudstjänst eller 
mässa alla söndagar och helgdagar utifrån den 
rika variation som kyrkohandboken möjliggör. 
För att öka delaktigheten och stärka känslan att 
gudstjänsten är vårt nav och årsrytm och tillhör 
alla, vill vi arbeta för en bredare medverkan i 
gudstjänsten, såsom lekmannamedverkan genom 
t.ex. textläsningar, leda församlingen i förbön och 
kollektupptagning. 

Vi vill också särskilt uppmärksamma barns och 
ungas engagemang i gudstjänstlivet. Genom 
barnverksamheter kopplade till gudstjänster 
samt medverkan från unga i musik och sång, ska 
de kunna aktivt delta och bidra. För att nå fler 
och spegla livets olika skeden firas gudstjänst på 
varierande tider och i olika former, med målet att 
gudstjänstlivet ska vara församlingens nav och 
rytm genom veckan och året. 

Undervisning och fördjupning – för 
livets skull 
Mitt i livet, bland lokala traditioner och vår lokal-
historia, har församlingarna sitt undervisnings-
uppdrag. Människor lever idag i ett samhälle där 
traditioner och tro möts och blandas på ett nytt 
sätt. Med Jesus som förebild har församlingen 
till uppdrag att möta människor i alla åldrar och 
förmedla den kristna tron med Bibeln i centrum. 
För att tron ska få fäste behöver undervisningen 
vara både kunskapsförmedling och levd erfaren-
het – något vi lär oss och något vi lever. 
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Vi har antagit en gemensam doppastoral och 
konfirmandriktlinjer. Dop och lärande hör ihop 
och vi vill bedriva en dopundervisning som bär 
genom hela livet och anpassas längs livsresan. 
Medvetenheten om dopets möjlighet har ökat 
och i alla församlingar skickas en hälsning till 
familjer som får välkomna ett barn. 

Vi ser ett särskilt behov av att anpassa under-
visningen för unga vuxna och ungdomar, och vi 
vill ge dem möjligheter att både introduceras 
till och fördjupa sin kristna tro. Genom initiativ 
som Bibeläventyr, påsk- och julvandringar, samt 
samlingar för ungdomar och unga vuxna, vill vi 
skapa en inkluderande och levande miljö där 
unga känner sig hemma och kan växa i sin tro. Vi 
vill också bredda vår undervisning och erbjuda 
mötesplatser och -tider där barn, unga och vuxna 
kan dela sina livsfrågor och växa tillsammans i 
tro. 

En del av församlingarnas undervisning är guds-
tjänstens predikan som därför ska vara biblisk 
förankrad med ett personligt tilltal och anpassad 
efter gudstjänstens form och de närvarande guds-
tjänstdeltagarna. 

En annan aspekt på lärande är de organiserade 
utbildning vi tillsammans kan erbjuda för ideel-
la, dit såväl ledarutbildning som predikant- och 
kyrkvärdsutbildning räknas. 

Diakoni och samhällsansvar – för 
livets skull 
Diakoni är kristen tro omsatt till handling. För-
samlingarnas diakoni är en rörelse som verkar för 
människors och samhällets hållbara liv, med sär-
skilt uppmärksamhet på medmänniskors behov. 
Det innebär också samverkan med olika aktörer 
i samhället samt utföra ett påverkansarbete för 
människors lika värde och modigt synliggöra 
orättvisorna i samhället. Diakonin syftar också 
till att stärka människor att kunna ta eget ansvar 
och tala för sig själva, och därmed bidra till deras 
befrielse och egenmakt. 

Diakonin ska utövas av alla, så att Jesu kärlek, 
omsorg, solidaritet och barmhärtighet blir synlig. 
Genom församlingarnas diakonala arbete knyts 
ord och handling ihop och blir kyrkans kärleks-
gärning på Kristi uppdrag. Vi vill bli ännu tyd-
ligare i vår diakoni, inte minst med tanke på de 
snabba omställningar som Skellefteå med omnejd 
genomgår just nu. 

För att ytterligare poängtera att diakoni är vårt 
gemensamma ansvar, vill vi engagera fler ide-
ella krafter i vårt diakonala arbete. Genom att 
samla fler frivilliga och stärka vårt nätverk med 
samhällsaktörer, ser vi till att vi kan nå ut till fler 
människor i behov av stöd och omsorg. Vi vill 
skapa nya plattformar för ideellt engagemang, 
särskilt för unga och unga vuxna som kan bidra 
med nya perspektiv och energi i vårt arbete. 
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Byske-Fällfors församling 

Mission 
Församlingens geografiska spridning och varie-
rande traditioner skapar behov av olika mötes-
platser. Byske är den största orten i församlingen 
och som nästan fördubblas under semestertider. 
Samtidigt finns ett flertal byar med behov av lo-
kala samlingar. Församlingen verkar i ett område 
där flera trossamfund finns representerade, och 
samarbete med dessa formas utifrån både gemen-
samma och unika uttryck. 

Byske-Fällfors församling ska: 

•	 Skapa och stärka lokala mötesplatser för tro 
och gemenskap under hela veckan. 

•	 Utveckla samarbetet med andra trossamfund 
för både samverkan och samtal. 

•	 Bygga vidare på samarbeten med föreningar 
och lokalsamhället. 

•	 Möta behoven hos dem som vistas i försam-
lingen under semestermånaderna genom 
särskilda insatser. 

Gudstjänst 
Församlingen firar gudstjänst varje vecka i Byske 
kyrka samt regelbundet månadsvis i Fällfors 
kyrka och Solviks kapell. Det finns en strävan 
att knyta ihop veckans verksamheter med guds-
tjänstlivet, särskilt genom körer, barn- och ung-
domsverksamhet. 

Byske-Fällfors församling ska: 

•	 Öka delaktigheten i gudstjänsterna, särskilt 
för ideella, barn och konfirmander. 

•	 Utveckla ett varierat gudstjänstliv som når 
och engagerar alla åldrar. 

•	 Vidareutveckla pilgrimsmässor för att illus-
trera både stillheten och rörelsen in i guds-
tjänst. 

•	 Samverka med vård-, omsorgs- och trygghets-
boenden för att möjliggöra mässor och andak-
ter för dem som inte kan komma till kyrkan. 

 

Undervisning 
Församlingen vill erbjuda en undervisning som 
sträcker sig genom hela livet, från dopunder-
visning för de yngsta till fördjupning för vuxna. 
Skolsamverkan ger barn och unga möjlighet att 
reflektera kring livets frågor. 

Byske-Fällfors församling ska: 

•	 Göra undervisning till en naturlig del av 
församlingens sammanhang genom samtal, 
musik och dramatiseringar. 

•	 Engagera ideella i att delta och leda samtal 
om liv och tro. Undervisningen ska inspirera 
till handling – den handlar inte bara om ord, 
utan om att leva och dela tron i praktiken. 

•	 Skapa mötesplatser både dag- och kvällstid, 
så att fler kan delta utifrån sina möjligheter. 

 

Diakoni 
Församlingen har en stabil diakonal samverkan 
med föreningar och kommun och vill fortsatt bi-
dra till samhällets behov genom samarbeten och 
ett diakonalt förhållningssätt i all verksamhet. 

Byske-Fällfors församling ska: 

•	 Öka medvetenheten om vikten av ett dia-
konalt förhållningssätt. 

•	 Utveckla mötesplatser för människor mitt i 
livet, exempelvis genom kvällsträffar. 

•	 Stärka engagemanget från ideella i diakonalt 
arbete och skapa förtroendefulla uppdrag. 

•	 Fördjupa samarbetet med skola och samhälle 
kring barn och ungas välmående. 
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Jörn-Bolidens församling 

Mission 
Det finns ett starkt engagemang för yttre mission 
och gemenskap i den världsvida Kyrkan genom 
Act Svenska kyrkan. 

Upplevelsen lokalt är att trosfrågor är privata, 
men att det samtidigt finns ett stort intresse för 
kyrkans lågtröskelverksamhet där människor 
naturligt kan möta kyrkan i sin vardag. Genom 
samverkan och dialog med lokala föreningar och 
samhällsinstanser blir församlingen en naturlig 
del av samhället. 

Jörn-Bolidens församling ska: 

•	 Fortsätta och utveckla satsningar inom Act 
Svenska kyrkan och arbetet i en global kyrka. 

•	 Skapa och utveckla lågtröskelverksamheter 
som caféer, samtalsgrupper och körer. 

•	 Bygga och fördjupa samverkan med lokala ak-
törer för att skapa fler naturliga mötesplatser. 

 

Gudstjänst 
Församlingen firar regelbundet gudstjänst i sina 
kyrkor och erbjuder en stor variation av guds-
tjänstformer, från enkla cafégudstjänster till 
högmässor.  Delaktigheten kommer till uttryck i 
gudstjänstgrupper och en bra bas med lekmanna-
engagemang. Framåt vill församlingen vidareut-
veckla detta och skapa fler möjligheter till delak-
tighet och fördjupning. 

Jörn-Bolidens församling ska: 

•	 Stärka ideellas delaktighet och engagemang i 
gudstjänst och fördjupning i tron. 

•	 Fira mässa oftare för att stärka gemenskapen 
genom nattvarden. 

•	 Värna om församlingens lokala särprägel 
samtidigt som vi skapar församlingsövergri-
pande gemenskaper. 

Undervisning 
Undervisningen i Jörn-Bolidens församling 
bygger på samspel mellan anställda och ideella, 
där många vill både delta och leda verksamhet. 
Församlingen arbetar för att skapa möten mellan 
människor av olika åldrar, språk och kulturer. 
Samverkan med närsamhället är en viktig del av 
detta arbete. 

Jörn-Bolidens församling ska: 

•	 Möjliggöra mötesplatser där människor kan 
dela erfarenheter och lyssna till varandras 
livsberättelser. 

•	 Genom kristna högtider fördjupa förståelsen 
för kyrkans budskap och traditioner. 

•	 Erbjuda fördjupningsmöjligheter både dagtid 
och kvällstid i församlingens båda huvudor-
ter. 

•	 Uppmuntra till handling genom undervis-
ning, där den som lär sig också får praktisera 
och bidra i verksamhet och gudstjänst. 

 

Diakoni 
Församlingen verkar i ett område med so-
cio-ekonomiska utmaningar, där utanförskap och 
ekonomiska svårigheter är en del av vardagen 
för många. Diakonin ska både fungera som en 
stödfunktion för samhället och ge individuellt 
stöd där det behövs. Ideellt engagemang spelar 
redan en viktig roll i att skapa gemenskap och 
meningsfullhet. 

Jörn-Bolidens församling ska: 

•	 Se och lyfta varje människas värde och möj-
lighet att bidra i meningsfulla sammanhang. 

•	 Samarbeta med lokala aktörer, som skola, 
vård och omsorg, för att stärka tryggheten i 
samhället. 

•	 Genom enskilda möten och den pastorats-
gemensamma Stödpunkten erbjuda stöd till 
människor i ekonomiska svårigheter. 
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Kågedalens församling 

Mission 
Missionsuppdraget är både lokalt och globalt. 
Församlingen vill bygga relationer och vara en 
”kyrka mitt i bygden” – en naturlig mötesplats 
som bygger och stärker gemenskapen mellan 
människor och mellan människor och Gud. 
Ideella, förtroendevalda och anställda samverkar 
för att skapa relationer och samarbeten, både i 
Kågedalen och i den världsvida kyrkan. 

Kågedalens församling ska: 

•	 Möta nyinflyttade och bjuda in till försam-
lingens verksamheter. 

•	 Göra en nysatsning på gudstjänsterna i Kåge 
och samtidigt hitta goda möjligheter att fira 
gudstjänst i hela församlingen, bland annat 
genom dialog med EFS-föreningar. 

•	 Vara närvarande där människor finns och 
skapa samtal om tro och liv både i kyrkans 
lokaler och på andra platser i samhället. 

 

Gudstjänst 
Församlingen firar regelbundet gudstjänst i sina 
olika kyrkor och bönhus. Varje tillfälle samlar 
människor från den lokala platsen, men för-
samlingen strävar också efter gudstjänster som 
samlar hela Kågedalen. På vissa platser finns ett 
starkt ideellt engagemang och där blir vardags-
verksamheter en naturlig väg in i gudstjänstge-
menskapen. 

Kågedalens församling ska: 

•	 Skapa möjligheter för att fira gudstjänst både 
i lokala sammanhang och i gemenskap över 
hela församlingen. 

•	 Stärka det ideella engagemanget i gudstjäns-
ten, både där det redan finns och där det kan 
utvecklas. 

•	 Ge barn en naturlig plats i gudstjänsten ge-
nom barnkörer och ökad delaktighet för barn 
och unga. 

•	 Skapa utrymme för församlingens körer och 
instrumentalister i gudstjänsterna. 

 

Undervisning 
Församlingen satsar på undervisning för alla 
åldrar, med ett särskilt fokus på barn och unga. 
Genom en stark barn- och ungdomsverksamhet 
skapas en grund för fortsatt kontakt med kyrkan 
och fördjupning i tron. Församlingen vill också 
växla upp arbetet för ungdomar, unga vuxna och 
barn med särskilda behov. Efterfrågan på för-
djupning i kristen tro på kvällar och helger tas 
till vara, och verksamhet ska erbjudas på olika 
platser i församlingen för att nå fler. 

Kågedalens församling ska: 

•	 Möta barn och unga i hela församlingen. 

•	 Stärka både barn och vuxna i att delta och 
bidra till verksamheter och gemenskaper. 

•	 Skapa möjligheter för deltagande även för 
dem som är upptagna dagtid. 

•	 Erbjuda andakt och fördjupning i kristen tro 
inom församlingens olika verksamheter. 

 

Diakoni 
Diakoni genomsyrar församlingens verksamhet 
och bygger på lyhördhet för människors behov. 
Genom samarbeten med lokala aktörer kan 
församlingen bidra till ett tryggare samhälle. Ett 
särskilt fokus ligger på att göra diakonin mer till-
gänglig för olika åldersgrupper och vidga möjlig-
heterna till diakonala möten även utanför dagtid. 

Kågedalens församling ska: 

•	 Säkerställa att diakonin genomsyrar hela för-
samlingens verksamhet. 

•	 Synliggöra diakonin och diakonens roll i 
gudstjänsten. 

•	 Utveckla samarbetet med lokala aktörer för 
att identifiera och möta samhällets behov. 

•	 Utöka diakonala mötesplatser på kvällstid. 

•	 Arbeta för ökat stöd kring psykisk ohälsa. 
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Skellefteå landsförsamling 
 

Mission 
I en tid då kontakten mellan kyrkan och människ-
ors vardagsliv minskar, blir det allt viktigare att 
skapa och vårda relationer med civilsamhället och 
skolorna. Genom detta kan kyrkan nå människor i 
olika åldrar, särskilt barn och unga, på deras egna 
arenor. Kör- och musikverksamheten är en viktig 
väg in i kyrkans gemenskap och ger många en 
första kontakt med kristen tro. 

Skellefteå landsförsamling ska: 

•	 Hålla kyrkorummen öppna för bön, tystnad 
och ljuständning. 

•	 Lyfta vårt gemensamma ansvar att vara kyr-
kans ansikte utåt genom att förmedla kristen 
tro på ett öppet, lyhört och respektfullt sätt. 

•	 Finnas på olika arenor, både fysiskt och digi-
talt, och utveckla samarbetet med föreningar 
och samhället. Synliggöra den globala kristna 
gemenskapen genom satsningar och kampan-
jer kopplade till Act Svenska kyrkan. 

•	 Integrera hållbarhetsarbete som omfattar både 
miljö, ekonomi och människans andliga behov. 

 

Gudstjänst 
Gudstjänst firas varje sön- och helgdag. Vi arbetar 
aktivt med att bredda delaktigheten och få fler 
att bära olika uppdrag i gudstjänsten. Försam-
lingens mål är att knyta an ungdomssamlingar 
och samtalsgrupper till gudstjänsterna. Vi vill att 
gudstjänsterna vara en naturlig del för ideella, 
såväl barn, ungdomar och vuxna, att vara aktiva i. 
Genom varierade gudstjänstider och former vill 
församlingen nå människor i olika livssituationer. 

Skellefteå landsförsamling ska: 

•	 Skapa gudstjänster som ger utrymme för att 
möta Gud i vardagen. 

•	 Använda handbokens rika utbud av olika 
gudstjänstformer för att bredda det liturgiska 
uttrycket. 

•	 Fira mässa varje söndag i någon av försam-
lingens kyrkor. 

•	 Uppmuntra och öka ideellt engagemang i 
gudstjänsterna, bland annat genom lekman-
napredikan, gudstjänstgrupper och en breda-
re definition av vad uppdrag i gudstjänsten 
kan vara. 

•	 Ge plats för körer och en bred musikalisk 
variation. 

•	 Säkerställa att gudstjänsterna är inkluderan-
de för personer med funktionsvariationer och 
olika språkliga bakgrunder. 

 

Undervisning 
Kyrkans undervisning och lärande är en livslång 
process som startar med de första mötena med 
det lilla barnet. Vi märker ett ökat intresse för 
kristen tro och vill möta sökande med erbjudan-
det att börja ”gräva där man står”.  

Skellefteå landsförsamling ska: 

•	 Erbjuda fördjupningsmöjligheter som bibel-
samtal, bibelstudier, temadagar samt Alpha- 
och Betakurser. 

•	 Fortsätta samarbetet med skolor genom Bibe-
läventyr, jul- och påskvandringar samt kyrkli-
ga samlingar. 

•	 Utöka fördjupningsverksamheten på kvällar 
och helger samt öka ideellas delaktighet i 
undervisningsuppdraget. 

•	 Vidareutveckla det ekumeniska samarbe-
tet med den katolska församlingen genom 
gemensamma fördjupningsdagar och ekume-
nisk vesper. 

 

Diakoni 
Diakonin är vårt gemensamma uppdrag och an-
svar. I ett samhälle i förändring behöver diakonin 
bli mer synlig och nåbar. Genom att handla i kär-
lek, omsorg och solidaritet för vår nästa, omsätter 
vi vår tro i handling. 
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Skellefteå landsförsamling ska: 

•	 Integrera diakonens roll i gudstjänsterna för 
att tydliggöra kopplingen mellan diakoni och 
liturgi. 

•	 Vara en röst för barns, ungdomars och famil-
jers behov samt försvara de svaga och utsatta 
i samhället. 

•	 Uppmuntra diakonalt arbete bland både 
anställda och ideella, så att hela församlingen 
bär diakonins uppdrag. 

•	 Tillhandahålla diakonala fonder som ekono-
miskt stöd för utsatta personer. 

Sankt Olovs församling
Mission 
Vi är alla en del av det gemensamma ansvaret 
för varandra och för skapelsen. Det är den grund 
vi utgår från och det uppdrag vi som församling 
verkar i. Vi vill verka för en ökad närvaro utanför 
församlingens egna arenor och vidareutveckla 
vår goda samverkan med föreningar, kommun, 
region och skolor. 
 
Sankt Olovs församling ska: 

•	 Vara en plats med ”låg tröskel”, exempelvis 
genom kör- och musikverksamhet, öppna för-
skolor och caféer, där människor och kulturer 
möts och får dela tro och liv med respekt för 
varandra. 

•	 Vara tydliga ambassadörer för den kristna 
tron och fokusera på lyhördhet i möten med 
människor. 

•	 Synliggöra den globala kristna gemenskapen 
genom satsningar och kampanjer för Act 
Svenska kyrkan samt genom utbyten med den 
världsvida Kyrkan. 

Gudstjänst 
Församlingen firar regelbundet gudstjänster och 
har påbörjat en process för att göra gudstjänstli-
vet ännu mer varierat, vad gäller både tider och 
former. Många människor söker sig till kyrkan, 
särskilt till ”citykyrkan” i stadens centrum, vilket 
har belyst behovet av att församlingens guds-
tjänstliv utvecklas i takt med vardagspulsen. Den 
ideella delaktigheten är central – 
både i förändringsprocesser och i det gemensam-
ma bärandet av gudstjänsten. 

Sankt Olovs församling ska: 

•	 Fira gudstjänster enligt handbokens variatio-
ner och strävar efter att mässan ska firas varje 
söndag i någon av församlingens kyrkor. 

•	 Ge stort utrymme för sång och körsång, samt 
för varierande musikstilar, eftersom musik är 
en viktig väg till människors hjärtan i sam-
band med gudstjänster. 

•	 Verka för en bredare delaktighet i gudstjäns-
ter, där både ideella, församlingsbor och 
anställda kan mötas kring ord och sakrament. 

•	 Hålla kyrkorummen öppna för andakt, med 
plats för musik, ljuständning och tystnad. 
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Undervisning 
Dop och lärande hör ihop – under hela livet. I 
mötet med nya familjer medvetandegörs detta 
och leder ofta till fördjupande samtal. På inbju-
dan från förskolor och skolor kan vi möta de allra 
yngsta och redan där väcka nyfikenhet som kan 
utvecklas och växa under många år. 

Sankt Olovs församling ska: 

•	 Betona att dopundervisning är något som 
följer med hela livet och anpassas pedago-
giskt efter ålder och situation, där Bibeln är 
en central utgångspunkt. 

•	 Möta skolornas efterfrågan på jul- och påsk-
samlingar och aktivt erbjuda Bibeläventyr. 

•	 Verka för andlig och kristen fördjupning, 
med bredd och variation både vad gäller 
tidpunkter (kvällstid, dagtid och helger) och 
innehåll, för den som söker – oavsett om man 
är nyfiken eller redan trosviss. 

Diakoni 
Vi behöver vara mer konkreta och synliga, så att 
ord blir handling. Den omsorg som kyrkan vill 
bidra med ska leda till hopp och befrielse för 
människor samt stödja den enskilda individen att 
växa i eget ansvar. 

Sankt Olovs församling ska: 

•	 Med sitt geografiska läge som ”citykyrka”, 
vara en öppen plats där människor rör sig – i 
arbetsliv och bland stadens handels- och ge-
menskapsområden. 

•	 Söka ökad samverkan med samhällets goda 
krafter och utveckla kontakten med arbets-
platser, särskilt de yrkesområden som arbetar 
med stöd och hjälp för andra. 

•	 Ha ett tydligt fokus på barns och ungas 
livssituation och behov av omsorg, stöd och 
hjälp – ett fokus som omfattar hela familjesi-
tuationen. 
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Svenska kyrkan i Skellefteå – en flerspråkig kyrka 
Svenska kyrkan i Skellefteå är en flerspråkig 
kyrka. Förutom svenska och de nationella mi-
noritetsspråken – finska, meänkieli, samiska, 
jiddisch, romani samt teckenspråk – talas många 
andra språk i vår mångkulturella gemenskap. 

Församlingarna ska så långt det är möjligt synlig-
göra och bekräfta alla som vistas i pastoratet och 
talar andra språk än svenska. Alla ska ha möj-
lighet att uttrycka sin tro på sitt hjärtas språk i 
gudstjänster och kyrkliga sammanhang. 

Inriktningsmål för Svenska kyrkan i Skellefteå: 

•	 Möjliggöra gudstjänster och kyrkliga hand-
lingar på finska, samiska, engelska och teck-
enspråk. 

•	 Erbjuda själavård på fler språk än svenska. 

•	 Anordna internationella gudstjänster på 
engelska i samarbete med församlingar inom 
Skellefteå kontrakt. 

Samverkan

Ansvarsfördelning församling – pastorat 
I Kyrkoordningens 4 kap. 2 § anges att 

”Kyrkorådet ska ha omsorg 
om församlingslivet och har 
gemensamt med kyrkoher-
den ansvar för att försam-
lingens grundläggande upp-
gift blir utförd.” 

Det övergripande ansvaret ligger på pastorats-
nivå, medan kyrkans liv främst utspelar sig i 
församlingarna. För att möjliggöra detta samspel 
ansvarar kyrkorådet för ekonomi, personal och 
fastigheter, medan församlingsråden ansvarar 
för att genomföra det pastorala programmet och 
utveckla församlingens arbete. 

Mötesplatser 
 
Mötesplatser finns även utanför kyrkans egna 
väggar. Därför ska både ideella och anställda 
vidga perspektivet på vad en mötesplats kan 
vara och delta i diakonal utåtriktad verksamhet. 
Det kan ske i samarbete med exempelvis Natt-
vandrarna och kommunens Fältverksamhet, vid 
skolavslutningar eller vid andra tillfällen och eve-
nemang där människor samlas – allt för att skapa 
fler möjligheter till en första kontakt med kyrkan. 

Allhelgonahelgen är den tid som flest besöka-
re kommer till våra kyrkor och kyrkogårdar. 
Alla församlingar har som prioritet att möta 
människor i samband med detta - över en kopp 

varm dryck och ett samtal ute på kyrkogården. 
Detta är en kär tradition för många och bär prä-
gel av att vara något av en hemvändarhelg.

Stiftsgården – en mötesplats för 
samverkan 
Stiftsgården är en spännande och utmanande 
satsning för Svenska kyrkan i Skellefteå. Det är 
en gemensam mötesplats för alla fem församling-
ar, där samverkan kan stärka och utveckla verk-
samheten. Vi ser framför oss att Stiftsgården blir: 

•	 En mötesplats för konfirmander, unga och 
unga vuxna. Alla konfirmandgrupper kommer 
att ha sina lägerdygn här. Det blir även en 
plats för ledarutbildning och ungdomsarbete. 

•	 En plattform för diakonalt arbete genom 
Stödpunkten – en rättighets- och samtalsmot-
tagning som svarar mot primärvårdens behov 
av samtalsstöd och fångar upp människor 
som faller mellan myndigheters ansvarsområ-
den. På sikt är målet att involvera ideella med 
spetskompetens inom området. Här erbjuds 
även ekonomisk rådgivning och ekonomiskt 
stöd. Kommunen har visat stort intresse för 
samverkan, där vi tillsammans kan stötta 
människor samtidigt som vi respekterar se-
kretesskrav. Detta stärker kyrkans roll som en 
viktig samhällsaktör. 

•	 Ett centrum för hantverk, idealitet, fördjup-
ning, kultur, musik och retreat. En dynamisk 
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mötesplats som utvecklas utifrån behov, idéer 
och engagemang. 

•	 Ett samarbetsnav för församlingarna. Här 
kan två eller flera församlingar samverka och 
skapa nya mötesplatser. 

•	 En resurs för Luleå stift, grannförsamlingar, 
kyrkor och föreningar. Lokalerna kan använ-
das för möten och samlingar av olika slag. 
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Ungdomar och unga vuxna 
Svenska kyrkan i Skellefteå 
ska vara tydligt närvarande för 
ungdomar och unga vuxna och 
arbetar aktivt för att nå den-
na målgrupp på flera sätt. Vår 
satsning på Campus Skellefteå 
innebär att vi har som mål att 
skapa en fast mötesplats för ge-
menskap och samtal. Vi deltar 
regelbundet i campusmöten, 
samarbetar med studenthälsan 
samt med studentföreningen. 
Vi erbjuder samtalstider och 
genomför aktiviteter såsom 
klassamtal och utflykter. Som 
en del av Universitetskyrkan ar-
betar vi även tillsammans med 
andra inom stiftet kring studen-
ters existentiella hälsa. 
Ungdomsteamet är den tydli-
gaste gemensamma satsningen 
för ungdomar i våra försam-
lingar. Teamet, som har sin bas 
på Stiftsgården, arbetar riktat 

mot ungdomar från konfir-
mationsåldern och uppåt. Här 
finns stor potential att skapa en 
mötesplats för kravlöst ”häng” 
och aktiviteter som tilltalar 
målgruppen. Vi erbjuder även 
själavård för unga genom peda-
goger som genomgått relevant 
utbildning, samt präster och 
diakoner som är verksamma i 
församlingarna. Ungdomstea-
met samordnar verksamheten 
för ungdomar i hela pastoratet, 
och eftersom alla ungdomar 
som väljer att gå vidare till gym-
nasieskolan samlas i Skellefteå 
(med undantag för Naturbruks-
programmet i Burträsk) innebär 
det att vi gemensamt ansvarar 
för att erbjuda relevant stöd och 
aktiviteter för ungdomarna. 
Skolkyrkan har också en viktig 
roll för ungdomar i gymnasie-
skolan, där vi genomför Må 

bra-dagar för att stärka rela-
tionerna och skapa teamkänsla 
bland eleverna. Dessa dagar ger 
också eleverna möjlighet att 
diskutera etik och moral ur ett 
annat perspektiv än det teore-
tiska. Skolkyrkan kan fungera 
som en brygga in i tros- och 
församlingslivet och göra det 
lättare för ungdomar att hitta 
sin väg till kyrkans gemenskap. 
Vi satsar även på fler aktiviteter 
på kvällar och helger, eftersom 
många unga vuxna studerar 
eller arbetar dagtid och har be-
gränsad tid under vardagarna. 
Genom att erbjuda verksamhet 
när fler har möjlighet att delta, 
skapar vi en mer tillgänglig och 
inkluderande kyrka. 
 
 

Kommunikation 
Att synliggöra församlingslivet 
digitalt är inte ett komple-
ment, utan en central del av vår 
kommunikation. Tillsammans 
ska vi aktivt arbeta med att nå 
ut i flera kanaler, med särskilt 
fokus på unga och unga vuxna 
(16–30 år). Detta är avgörande 
för att information ska nå fram 
och lägga grunden för framtida 
relationer. 

Vi ska finnas där människor 
finns. I ett samhälle där majo-
riteten använder internet och 
sociala medier är det en trovär-
dighetsfråga att vi som kyrka är 
närvarande där. Digital kommu-
nikation är snabb och effektiv, 
och möjliggör också säkrare 
och mer direkt kommunikation 
– exempelvis vid krissituationer. 

För att skapa relationer och 
vara relevanta behöver vi 
presentera oss på fler arenor. 
De som redan har en nära 
relation till kyrkan vet vad vi 
kan betyda för varandra, men 
vi behöver kontinuerligt nå ut 
till fler. Sociala medier är en 
viktig del av detta arbete, där 
församlingsmedarbetarna har 
stor möjlighet att spegla för-
samlingens identitet, vardag 
och engagemang. Kommuni-
kationsavdelningen är ett stöd 
i detta arbete. Principen är att 
all verksamhetsinformation och 
nyheter i första hand publicer-
as på webben, medan det mer 
sociala och relationsbyggande 
innehållet skapas och sprids i 
församlingarnas egna kanaler. 

Tryckta annonser i gratis-
tidningar och dagspress har 
fortfarande en viktig roll, och 
även här finns möjlighet till re-
lationsbyggande. Oavsett kanal 
ska vår kommunikation vara 
snabb, relevant och pålitlig. 

Vårt uppdrag är att stän-
digt söka nya sätt att möta 
människor där de befinner sig 
– inte minst unga vuxna. Kyrkan 
har ett ömsesidigt behov av sina 
medlemmar, och genom en ge-
nomtänkt och strategisk kom-
munikation kan vi stärka denna 
relation och nå längre.
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Mångfald 
Svenska kyrkan i Skellefteå är en del av samarbe-
tet Vän i Skellefteå, där människor och organi-
sationer samverkar för att göra kommunen mer 
öppen och inkluderande. Genom gemensamma 
intressen skapas mötesplatser för människor med 
olika bakgrund och kulturer. 
Församlingarna har genomgått Regnbågsnyck-
elns utbildning och är nu regnbågsmärkta. Inom 

pastoratet finns även Funkisgrupper, där ungdo-
mar med särskilda behov ges möjlighet att delta i 
konfirmationsläsning och ungdomsverksamhet. 

Gudstjänster och själavård erbjuds även på andra 
språk än svenska för att fler ska kunna utöva sin 
tro och få andligt stöd på ett språk de behärskar. 

Samverkan med det omgivande samhället 
Svenska kyrkan i Skellefteå samverkar med ett 
flertal aktörer i samhället, som t ex Skellefteå 
sjukhus, vård- och omsorgsboenden, Sensus 
studieförbund, kommunala skolor och Campus 
Skellefteå. Exempel på samverkan är: 

•	 Andakter och veckomässor 

•	 Projekt och utbildningar inom församlings-
verksamheten 

•	 Bibeläventyr 

•	 Skolsamlingar vid jul och påsk 

•	 Skolavslutningar i kyrkorna 

•	 Skolkyrkans arbete på gymnasierna 

•	 FRIS (Förebyggande rådet i Skellefteå) 

•	 Utveckling av konfirmationsläsning på Cam-
pus Skellefteå 

Det är angeläget att Svenska kyrkan i Skellefteå 
är en aktiv del av civilsamhället. Detta innebär 
bland annat att stå upp för samhällets svaga och 
utsatta, värna de mänskliga rättigheterna och 
vara en bärare av tro och hopp. Inom försam-
lingarnas område finns ett rikt föreningsliv med 
nästan 900 föreningar. Svenska kyrkan samar-

betar med några av dessa och ser behovet av att 
utveckla samarbetet med fler föreningar. 

Sjukhuskyrkan på Skellefteå sjukhus är en mycket 
uppskattad resurs inom vården. Den ingår som 
en naturlig del i den andliga /existentiella vården 
för patienter, närstående och personal och har 
högt förtroende, inte minst bland medarbetare på 
sjukhuset. Svenska kyrkan i Skellefteå deltar ock-
så i kommunens krissamverkansråd, tillsammans 
med Räddningstjänsten, Region Västerbotten, 
Skellefteå Kraft, Skellefteå Airport, Civilförsvaret 
och Boliden Minerals. Detta samarbete har blivit 
allt viktigare i en tid med både lokala och globala 
utmaningar, och ger kyrkan möjlighet att vara 
närvarande vid kriser och i tider av ökat behov av 
kyrklig närvaro. 

Sedan våren 2024 samarbetar Svenska kyrkan 
med övriga samfund i Skellefteå kristna råd och 
har bildat en Hela Människan-enhet (fd Skellef-
teå stadsmission). Alla samfund ingår som hu-
vudmän, och arbetet fokuserar för närvarande på 
diakonal verksamhet som främst består av Öppet 
hus med frukost och lunch, samt viss matutdel-
ning som ett komplement till det övriga arbetet. 

Samverkan med kyrkor och samfund 
Förutom Svenska kyrkan finns i Skellefteå även 
EFS, Katolska kyrkan, Equmeniakyrkan, Pingst-
kyrkan, Frälsningsarmén och den eritreanska 
ortodoxa kyrkan. De större kristna samfunden 
träffas regelbundet i SKR – Skellefteås kristna 
råd och delar en gemensam vilja att stärka det 
ekumeniska arbetet i staden, bland annat genom 
ett gemensamt ansvar för den ekumeniska böne-
veckan. Svenska kyrkan i Skellefteå har ett nära 
samarbete med Katolska kyrkan, bland annat 
genom ett ekumeniskt café, ekumeniska fördjup-
ningsdagar och ömsesidig rätt att nyttja varan-

dras kyrkor för kyrkliga handlingar och specifika 
gudstjänster. 

I Skellefteå finns också muslimer, Jehovas vitt-
nen, Kristi kyrka av sista dagarnas heliga (Mor-
monkyrkan) och buddister. För närvarande pågår 
inte något interreligiöst arbete i staden, men 
samtal förs om detta inom Skellefteå kristna råd. 
Svenska kyrkan i Skellefteå har också ingått ett 
samarbete med Burträsk-Lövångers pastorat 
om gymnasiekonfirmation, där vi vartannat år 
erbjuder gymnasister konfirmationsläsning. 
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Verksamhet som regleras av domkapitlet 
I församlingarna firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag, och nattvard firas minst två 
gånger i månaden i varje församling. Församlingarna samlas också för särskilda gemensamma guds-
tjänster vid högst fyra söndagar eller helgdagar per år. 

Begravningsverksamhet 
Begravningsverksamheten är en uppgift som ut-
går från det statliga huvudmannaskapet som de-
legerats till Svenska kyrkan och regleras genom 
lag. Den bedrivs parallellt med församlingens 
grundläggande uppgift, i samverkan med övrig 
församlingsverksamhet. En begravningspastoral 
finns och är uppdaterad. 

Konfirmandverksamhet 
Det gemensamma konfirmationsarbetet i pasto-
ratet innebär att varje församling är delaktig, och 
varje konfirmand kan välja vilken grupp de vill 
delta i, oavsett geografisk församlingstillhörig-
het. Ett alternativ finns också i samarbete med 
EFS Västerbotten. Doppastoral och konfirmand-
handlingsplan är uppdaterade. 

Prästtjänster 
I pastoratet är 21 prästtjänster inrättade. Grund-
bemanningen i församlingarna är: 

•	 Byske-Fällfors: 200 % 

•	 Jörn-Boliden: 150 % 

•	 Kågedalen: 300 % (varav 100 % pastoral chef 
för Byske-Fällfors, Jörn-Boliden och Kågeda-
len) 

•	 Skellefteå lands: 550 % (varav 100 % pastoral 
chef för Landsförsamlingen) 

•	 Skellefteå Sankt Olov: 550 % (varav 100 % pas-
toral chef för Sankt Olovs församling) 

•	 Kyrkoherde: 100 % 

•	 Sjukhuskyrka: 100 % 

•	 Poolprästtjänst: 150 % 

Musikertjänster 
Det finns 13 gemensamma musikertjänster för de 
fem församlingarna, fördelade enligt följande: 

•	 Byske-Fällfors: 125 % C-nivå 

•	 Jörn-Boliden: 125 % C-nivå 

•	 Kågedalen: 200 % C-nivå 

•	 Skellefteå lands: 300 % B-nivå, 150 % C-nivå 

•	 Skellefteå Sankt Olov: 200 % B-nivå, 200 % 
C-nivå 

Utvärdering
Kyrkorådet utvärderar och reviderar församlingsinstruktionen varje år i samband med verksam-
hetsuppföljningen, enligt 57 kap. 6 § i kyrkoordningen. Utifrån församlingsinstruktionen tas en 
verksamhetsplan fram för pastoratet, där varje församlings konkreta verksamhetsmål för 2025–2028 
ingår. Verksamhetsplanerna revideras årligen och blir en integrerad del av församlingsinstruktionens 
utvärdering.
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